

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FIKIR GAZETESİ

Kahire, 10 [a.a.] —
Libyada şiddetli bir kum fırtınası hüküm sürmekte ve gölgede sıcaklık 47-50 dereceyi bulmaktadır.

Sahibi ve Umum Neeriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Pazar 11 MAYIS 1941
İdare yeri Teal Harita Basımevi - Mersin	Yıl 13
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 3895

Suriyeye

Almanlar ihraç yaptığı taktirde Ne Olacak?

Londra, 10 (a.a.) —
Dayli Telgraf gazetesinin orta şarktaki vaziyet hakkında tefsiratta bulunan diplomatik muharriri şunları yazmaktadır.

Suriye Fransız komiseri general Deniz Suriyede Almanlara karşı mukavemet ettiği takdirde Akdenizdeki İngiliz donanması Almanların Suriyeye ihracat yapmasına mani olur. Almanların Irak'taki işyanını bastırılmasında evvel Suriyede bir şaşırtma hareketinde bulunması zannedilebilir. İngiltere hükümeti 1940 haziranında Suriye ve Lübnan ıssal veya bu mntaka Orta şarkta bir taarruz üssü olarak kullanılması veyahut kargaşalıklar çıkarılması takdirinde müsamaha ile karşılayamayacağı bildirmiştir. İngiltere böyle bir vaziyet hasil olduğu takdirde Filistin'de malik bulunduğu mühim kuvvetlerden istifade edecektir.

Kızıl Denize

Amerika hattı tesis edildi.

Novyork, 10 (A.A.) —
Amerika bahriye komisyonu Kızıl denize yeni bir deniz hattı açtığını bildirmiştir. Ayrica bir hafta Çine açılmıştır. Bu hat üzerinde Amerika limanlarına kayıtlı vapurlar işliyecektir. Vapurların faaliyeti hakkında İngiliz aleyhine malumat verilmemek için hiç bir söz söylenmemektedir.

Çinde

Büyük bir muharebe bekleniyor.

Tokyo, 10 (A.A.) —
Şansi eyaletinin cenubunda Honnamın şimalinde 300 bin kadar tahmin edilen Çin kuvvetlerini taraderek Japon kuvvetleri ilerlemişlerdir. Şansi ve Honnamda Çung king hükümeti Çin kuvvetlerini Sarı nehir boyunca yerleştirmişlerdir. Honnamın cenubunda 170 kilometre mesafede kati bir muharebeye intizar edilmektedir.

Amerika

149 hava meydanı yaptıracak

Vaşington, 10 (a.a.) —
Bay Ruzvelt yeniden 149 tayyare meydanının tesisini ve hazırdaki tayyare meydanlarının tevsi için lazım gelen 61 milyon masrafı istemiştir.

Sovyetler

Yugoslavya, Norveç, Belçika

Hükümetlerini tanımıyor.

Moskova, 10 (a.a.) —
Sovyet hükümeti Norveç, Belçika, Yugoslavya elçiliklerine şimden sonra kendilerini siyasi mümessil olarak tanımayacağını bildirmiştir. Yugoslavya elçilik memurları Moskova'yı terke hazırlanmaktadır.

Fransaya

Her ay Amerika iki vapur gıda maddesi verecek

Novyork 10 (A.A.) —
Amerika hariciye nazırı Hal ıssal altında bulunmayan Fransaya her ay iki vapur gıda maddesinin gönderileceğini beyan etmiştir. Bu maddeler Fransanın Amerikadan alacakları ile ödeneceklerdir. Umumiyet itibarıyla vaziyet değişmedikçe bu gıda maddeleri Fransaya gidecektir. Bunun Alman Fransız işbirliğinin mahiyetine bağlı olduğu tarzında tefsir edilmektedir.

Sırbistanda

Tedhiş hareketlerine başlandı.

Kudüs, 10 (A.A.) —
Ortaşarkta bulunan Yugoslav mahfillerinden verilen haberlere nazaran cenubi Sırbistanda Bulgar makamları yeni rejime muhalif adederek Belediye reislerini, papas ve muallimlerle ve sair serbest meslek erbabını kuz tevkif edilerek Macaristan yolu ile Amanyaya sevk edilmişlerdir.

Bir Ayda

İngilizler 106 vapur kaybettiler

Londra 10 (A.A.) —
Nisan ayı içinde İngiliz ticaret vapurları zayıfları 488124 tonalıtudur. Bu tonilatoyu 106 vapur teşkil etmektedir.

Amerikada

İtalyan ve Almanlar tevkif ediliyorlar

Novyork, 10 (a.a.) —
İkamet tezkerelerinde yazılı müddeti geçirmiş olmaları suçlu bir çok İtalyanlar tevkif edilmişlerdir. Diğer bir çok larının evlerinde de araştırmalar yapılmıştır. 160 Alman denizcisi de tevkif edilmiştir.

Irakta Vaziyet

İngilizler bir tayyare meydanı zaptettiler.

Kahire, 10 (a.a.) —
Ortaşark İngiliz umumî karargâhının tebliği:

Libyada, Tobrukta hiç bir değişiklik yoktur. Devam eden şiddetli kum fırtınaları hareketi zorlaştırmaktadır. Sollum da makineli kitaların keşif taarruzları yapılmaktadır.

Habeşistanda, hareket memnuniyet verici bir şekilde inkişaf etmektedir.

Irakta, Habbaniyeye yayılan İngiliz kuvvetleri tarafından alınmıştır. Malzeme ihtinamına devam edilmektedir. Evvelce alınan toplardan başka her nevi malzeme ele geçirilmiştir Habbaniyeye taarruz etmiş olan Iraklılar İmat ve Felluceye çekilmişlerdir. Devriyelerimiz bu iki istikamet üzerinde faaliyet göstermektedirler. Basrada şükûnet hüküm sürmektedir.

Kahire, 10 [a.a.] —
Iraklıların Raşit Tayyare meydanına yapılan taarruzda çok büyük bir yangın çıkarılmıştır. Bu meydana öğleden sonra yapılan ikinci bir hücumda yangının devam etmekte olduğu görülmüştür.

Muhtelif cepelerde bulunmuş olan bir pilot bu yangının şimdiye kadar görüldüğü yangınların en müdhişi olduğunu beyan etmiştir. Rağdada bir kaç kilometre mesafede bulunan bu meydan vakitiyle İngilizler tarafından te sis edilmiştir.

Kahire, 10 (a.a.) —
Rutbah tayyare meydanı teslim olmuştur. Ve aynı zamanda işgal edilmiştir. Rutbah Hindistan hava yolu üzerinde ve Hayfaya akan petrol borularının üstündedir.

Almanya - Irak münasebatı

Almanya ihtiyatlı hareket ediyor.

Bern, 10 (a.a.) —
Offi — Alman hükümet merkezinde bitaraf mahfillere göre Alman hükümeti Irak hareketine karşı ihtiyatlı bir hattı hareket takibetmektedirler. Nasyonal çaytung gazetesi Alman hariciyesinin Alman - Irak siyasi münasebetinin tekrar tesisi için henüz vaziyet almamış olduğunu ve Irak hükümetinin bu yolda teşebbüste bulunduğu inkâr edilmemekte olduğunu ve hafta sonundan evvel bir karar verileceğini yazmaktadır.

Lord Halifaks

Bakır, Petrol, Kauçuk

Elimizdeki kozları dandır diyor.

Novyork, 10 (a.a.) —
İngilterenin Vaşington elçisi Lord Halifaks bir ontok söyleyerek ezümüle demiştir: Petrol, Bakır, Kauçuk maddeleri hürriyet müdafilerinin ellerinde bulunan kozlardır.

Bunlar harbin en lüzumlu maddelerindedir.

İngiliz Komünvterlerinin elinde dünya petrolünün % 70 şı bakırın % 85 şı kauçunun % 91 ne sahip bulunmaktadır.

İngilterenin nihai zaferi kazanması hakkında şüphe edenlere bu rakamlar birer red edilmez delildir. demiş ve Almanların Polonyalılara yaptığı vahşetleri sayarak 40 bin polonyalının Almanlar tarafından katledildiğini ve hür milletler harp malzemesi istihsalinin Almanyanın iki misline çıkarılacağına dair emmaların mevcut bulunduğunu söyledikten sonra Atlantik muharebelerinin devam ettiğini Amerika ve İngilterenin müşterek meseleleri sayısında bu hayatî deniz yolunun açık balunduralacağını söylemiştir.

YÜZLERCE TAYYARE

Almanya şiddetli hücumlar yaptılar

Londra, 10 [a.a.] —
300-400 tayyareden mürekkep İngiliz hava kuvvetleri bütün şiddetleriyle Almanyanın en mühim limanlarından Hamburg, Bremen taarruz etmişlerdir. Düşman gece avcılarının faaliyeti ve şiddetli baraj ateşlerine rağmen tayyarelerimiz tehlikelerden kaçınarak bu iki şehir üzerine on binlerce yangın ve yüzlerce ton yüksek infilak bombaları atmışlardır. En son tipte atılan bombalar çok büyük hasarlar yapmıştır. Hamburg da bir çok deniz altuların yapıldığı Blum ve Vest tezgâhları ve Bremen'de Doyçe Sif ve Atlas tersanelerine ağır bombalar isabet etmiştir. Muazzam yangınlar çıkarılmış ve bir çok tahribat yapılmıştır. Mukavemetin şiddetine rağmen bir da kika olsun taarruz hafifletilmemiştir. İki saat içinde tonlarca infilak bombası atılmıştır. Her iki şehirde çıkan yangınlar bir birine kavuşmuşlar ve bir alev denizi haline gelmişlerdir. Bir çok binalar mahvolmuştur. İnsanca ağır zayıfları yapıldığını Almanlar da itiraf etmektedirler. Berlin, Emden ve Polonyada Poznanda yapılan taar-

Yugoslav tayyareleri

Akdenizde faaliyet gösteriyorlar

Kahire 10 (A.A.) —
İngiliz hava kuvvetleri iki gün içinde Irak'ta Habbaniyede asilere karşı yaptığı hücum hakkında yeni tafsilat verilmektedir. İngiliz hava kuvvetleri Habbaniyede kitaları mitralyöz ateşine tutmuşlar ve ağır zayıfları verdirmişlerdir. Düşmandan altı obüs topu ve tank alınmıştır. Düşman hava kuvvetleri kullanamaz bir hale getirilmiştir. Raşit hava meydanına yeniden hücum yapılmış Şarabanda 4 düşman tayyaresi yakılmış Ammadiye mitralyöz ateşine tutulmuştur. Habbeşistanda Hür Fransız tayyareleri filolarımızla birlikte harekâta iştirak etmişlerdir.

Hür Yugoslav tayyareleri Akdenizde keşif uçuşları yapmışlardır. İki Yugoslav tayyaresi zayı olmuştur.

FRANZIZ - ALMAN MÜNASEBATI

Almanya ihtiyatlı hareket etmektedir.

Berlin, 10 (a.a.) —
Yarı resmî bir kaynaktan bildiriliyor:

Berlinin resmî ve gayri resmî kaynakları Alman - Fransız münasebetlerinin tefsirinde çok ihtiyatlı görünmekte berdevam durlar. Bu meseleye son zamanlardan başka yeni unsurlar ilâve edilmemiştir. Alman yanın gayri meşgul Fransadan kıtaat geçirmeği istihdaf eden yalan haberlere karşı vaziyet almıştır.

İtalyanlar

Anbalogide mukavemet gösteriyorlar

Adisababa, 10 (a.a.) —
Habeş cengâverleri şimdi Anbaloginin şimalinde Hint kitalarından 30 kilometre bir uzaklıkta bulunmaktadır. Habeş cengâverleri Morsay mntakasının şimalinden Hint jilerile Anbalogiye hücum etmektedirler. İtalyanlar şiddetli mukavemetlerde bulunmaktadır.

ruzar nisbeten hafif olmuştur.

Londra, 10 (A.A.) —
Dün gece İngiliz tayyareleri Manhaym ve Lüdvikshafene ssn derece şiddetli hücumlar yapmışlardır. Bu iki yerde ağır hasarat yapılmıştır. Muazzam yangınlar çıkarılmıştır. Diğer bir kısım tayyareler Berlini tekrar bombalamışlardır.

Mihverciler

Toplantılara başladılar

Tokyo, 10 (A.A.) —
Japon hariciye nezaretinin tebliği :

Üçlü paktın umumî konseyi saat 11,30 da Japon hariciye nazırı Matsuokanın riyasetinde Alman, İtalyan elçilerinin iştirakiyle toplanmıştır. Üç âkid devlet arasında işbirliği tetkik edilmiş ve askeri mütshassısların sık sık toplantılarına karar verilmiştir. Roma ve Berlinde de buna benzer toplantıların sık sık yapılmasına karar verilmiştir.

Bir Alman Gemisi

Kendi kendini batırdı.

Londra 10 (A.A.) —
Amiralik dairesinin tebliği; Münih'in adındaki bir Alman gemisi deniz keşif kuvvetlerimizin hücumu üzerine kendi kendini batırmıştır. Geminin mürettebatı denizden kurtarılarak esir edilmişlerdir.

Portekiz

İhtiyat tedbirleri alıyor.

Londra, 10 (a.a.) —
Atlantik muharebesi dolayısıyla nazarlar Portekiz üzerine çevrilmiştir. Her ne kadar beynelmilel vaziyet lüzumundan fazla endişe göstermiyorsa da normal tedbirler alınmaktadır. Portekize aid adaların tahkim edildiği ve Amerikan hakan meclisinde bu adalar hakkındaki telmihler halka bildirilmiştir. Portekizin harbe sürüklenmeceği hakkındaki neçriyat bir çok tefsirlere vesile teşkil etmiştir. Bu hususta âdet hilafına ilk defa olarak resmen beyanat yapılmıştır. Amerika hükümetinin Portekiz hükümetine karşı verdiği teminat bildirilmekte ve Portekiz anavatan ve üslerinin kullanılması için Portekize teklif yapılmadığı ve imada bulunmadığı tasrih edilmektedir.

Bay Ruzvelt Kral Faruğa mektup gönderdi.

Londra, 10 a.a. —
Yüzbaşı Jeymis Ruzvelt dün Orta şark kumandanı General Vavel tarafından kabul edilmiştir. Jeymis Ruzvelt Babasından getirdiği mektubu Kral Faruğa verecektir.

B. Şeref Mutluay

İstanbul muhabirimiz Bay Şeref Mutluay evvelki gün şehrimize gelmiştir. Hoş geldiniz deriz.

Her gün bir

BAHAR TÜRKÜSÜ

-20-

Çıkış elmas tahtına kurulmuş bahar yine.
Serpiyor etrafına neş'enin tazesinden.
Tatlı meltem döküyor bahar güncelerine,
Bin bir baygın kokular şeffaf yelpazesinden.

Çiçekler, kelebekler kendi kendinden geçmiş,
Gülümüyor kızıl gül, bülbül bahtiyar, memnun.
Böyle güzel bir günü seçmişse haklı seçmiş,
Aşkın sırrına ermek için leylayla mecnun.

Gel biz de haz alalım bu güzel manzaradan,
Toplayarak baş başa neş'elerin gencini
Meserretle göksüme yaslandığım mes'ut an,
Gözle ini süzerek tazele sevincini.

Sevgi kat sevincine ey sevgili bu bahar!
At gönlünde var ise en küçük bir keder, gam!
Olalım gel bahardan daha mes'ut, bahtiyar,
Kadasını aldığım akşam oluyor akşam...

B. ULUĞ

İLAN**İçel vakıflar müdürlüğünden**

Cinsi	Mevkii	Senelik kirası
Yeni Gazino	Gümrük karşısında Liman Şirketi binası altında	Lira K. 800 00

Yukarıda cins ve mevkii yazılı Gazinonun ihale tarihinden 31 5 942 tarihine kadar icarı müzayedeye konulduğu halde talip' zuhur etmediğinden müzayedeye müddeti beş gün daha uzatılmıştır.

ihale günü 12-5-941 pazartesi günü saat 16 dadır. isteklilerin muayyen gün ve saatda Mersin vakıflar idaresine müracaatları

(316)

8-11

İLAN**Tarsus orman bölge şefliğinden**

Kental	Cinsi	Muhammen vahit fiyatı
3465	Çam enkaz odunu	Lira Ku. 12

1- İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde Ayvalı ve Karğalık devlet ormanından 3465 kental enkaz çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Enkaz Çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin Orman çevirge müdürlüğüne, Tarsus orman bölge şefliğine ve Ankara'da orman Umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 17-5-941 cumartesi günü saat 11 de Tarsus orman bölge şefliği dairesinde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 32 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (300) 2-7-11-16

Zayi Gümrük Dipozito makbuzu

Mersin gümrüğünün 42 numaralı 15-7-1940 tarihli ithalat beyannamesiyle kabülümuvakkat suretiyle ithal ettiğim boş çuval beyannamesine ait olan 88158-185 numaralı nakit dipozito makbuzunu gaip ettim. Herde bulunduğuna taktirde hüküm kalmadığını ilân ederim.

M. Begir ve M. Şefik Hariri

Vakili

Cemat Alp

(318)

İLAN**Silifke inhisarlar müdürlüğünden :**

1 - Mersin-Silifke, Mersin-Mut, Mersin-Gülnar Silifke-Taşucu, Silifke Mut, Silifke Gülnar, arasında bir sene zarfında gelecek ve gidecek inhisar maddelerinin nakliyatı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Naklolacak inhisar maddeleri mamul tütün, içki, tuz, ispirto, kuru üzüm, boş sandık, boş şişe vesaire olmak üzere 78 bin 500 kilodur

3 - Talipler muhammin nakliye tutarı olan [4298] lira üzerinden yüzde yedi buçuk hesabile muvakkat teminat akçası vereceklerdir.

4 - İhale 13-5-941 Salı günü saat on dördte silifke inhisarlar idaresinde yapılacağından taliplerin müracaatları ilân olunur.

(297)

1-6-11

İLAN**Satılık Köknar tomruğu****Devlet orman işletmesi Tarsus Bölge şefliğinden**

1 - Güreş Karanlıkdere ormanında maktada mevcut 2067 adet muadili 655 metre küp 440 desimetreküp köknar tomruğu açık arttırma ile satılacaktır.

2 - Tomrukların hacimleri kabuksuz orta kurtur üzerinden hesaplanmıştır.

3 - Tomruklara ait satış şartnamesi Ankara'da Orman umum müdürlüğünde Mersin ve İstanbul orman çevirge müdürlükleriyle Tarsus orman bölge şefliğinde görülebilir.

4 - Tomrukların beher metre küpünün muhammen bedeli sekiz liradır.

5 - isteklilerin % 7,5 Pey akçesiyle 22-5-941 perşembe günü saat onbeşte Tarsus Orman bölge şefliğine müracaatları. (309) 6-11-16-21

İLAN**Mersin İnhisarlar Müdürlüğünden :**

İnhisarlar idaresinden Mersin ve taşra anbarları için bir sene zarfında mersine gelecek tahminen onbin ton çuvalı tuzların iskelede mavnalardan ahnup iskelede vagonalara ve şehir içinde idare anbarlarına ve anbarlardan istasyonda vagonlara ve iskelede vagonlara ve istasyonda vagonlardan idare anbarlarına nakil ve istif ve araba ve hammaliyesi 1 - 5 - 941 tarihinden itibaren onbeş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Bu işin tahmini tutarı olan 8000 liradan alınacak muvakkat teminat 600 liradır. Şartname inhisarlar idaresindedir. Muvakkat ihale 16-5-941 cuma günü saat 11 de yapılacaktır. Taliplerin muvakkat teminatları beraber tayin olunan gün ve saatte Mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilân olunur.

(303)

3-7-11-16

DEVA KaşeleriBaş, Diş, Grip, Nezle,
RomatizmaVE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER**DEVA** KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6)

87-90

İLAN**Mersin C. M. Umumiliğinden :**

1 - Mersin ceza evindeki mevkuf ve mahkûmların 1 haziran 941 tarihinden 31 Mayıs 942 tarihine kadar bir senelik ihli yacı olan doksan bin kilo ekmeğin bir ay müddetle kapalı zarf usulüyle münakasaya konulmuştur.

2 - İhale 2 Haziran 941 Pazartesi günü saat 15 de C. M. Umumiliği makamında yapılacaktır.

3 - İstekliler (18500) lira ihale bedeli üzerinden (1003) bin üç lira muvakkat teminat ve teklif mektuplarını ihale günü olan 2 Haziran 941 Pazartesi günü saat 14 de C. M. Umumiliği makamında toplanacak olan komisyona tevdi edeceklerdir.

4 - Teklif mektupları ihale günü saat 14 de kadar taahhüt lü posta ile veya bizzat kapalı zarf derununda komisyona tevdi edilmiş bulunacak ve muayyen saata kadar her ne suretle olursa olsun komisyona verilmemiş mektuplar kabul olunmayacaktır.

5 - Şartnameye muvafık olmayan veya içinde, şartname dışında şartları ihtiva eden tekliflere itibar edilmez.

6 - Verilecek ekmeğin şehirde kanunen kabul edilen tipteki ekmekten verilecek ve her ekmeğin Tam 960 gram olarak pişirilecektir.

7 - Ekmeğin ceza evi müdürlüğünün göstereceği ölçümüne göre 200 ila 300 arasında her gün nihayet saat 14 de ceza evine teslim edilmiş buluncaktır.

8 - Eksiltmeden mütevellit bilumum rüsum, teklif, damga resmi ve ilân ücretleriyle indel hacc emeklerin veya un tahlihi için ve bileümle masarifi müteahhide ait olacaktır.

9 - Şartnameyi bedelsiz olarak almak ve görmek ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günleri müstesna olmak üzere her gün C. M. U. ligine müracaat etmeleri ilân olunur.

(294)

1-6-11-16

İLAN**İçel orman çevirge müdürlüğünden**

Muhammen vahit fiyatı

M ² D ²	Kereste cinsi	Lira k.
882	Çam ağacı	4 90

1- İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Gökten sivrisi devlet ormanından 882 metre m² çap kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının beher metre mikap gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Mut orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - satış 12.5.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık arttırma usulüyle yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 325 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (283) 27.1.6.11

İLAN**Tarsus orman bölge şefliğinden**

Kental	Cinsi	Muhammen vahit fiyatı
2890	Çam enkaz odunu	Lira Kurcu 12

1 - İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde Çevlik devlet ormanından 2890 kental enkaz çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Enkaz çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin orman çevirge müdürlüğüne ve Tarsus orman bölge şefliğine ve Ankara'da orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 17-5-941 Cumartesi günü saat 11 de Tarsus orman bölge şefliği dairesinde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık arttırma usulüyle yapılacaktır.

6 - muvakkat teminat 26 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (299) 2-7-11-16

Yurttaş;
T. H. ava Kurumu-
na üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.